ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Кафедра пропедевтики детских болезней ИМД
ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России

приглашает студентов медицинских вузов принять участие в
IV Всероссийской олимпиаде «Наследники Пирогова» с международным участием

и олимпиаде «Наследники Пирогова [Своя игра] Сезон №1»

«Наследники Пирогова» — олимпиада по пропедевтике детских болезней.
Дата проведения: очный этап — 17 мая 2025 года.
Место проведения очного этапа: ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России, г. Москва, ул.
Островитянова, дом 1, стр. 6.
Язык олимпиады: русский.
Тематика олимпиады: детектив.

Для участия в Олимпиаде необходимо в срок до 23:59 31 марта 2025 года заполнить заявку в
соответствующей форме: https://forms.yandex.ru/cloud/6762c7795056906bc5da5c16/

К участию в Олимпиаде приглашаются студенты 3-4 курсов. Состав команды СТРОГО 5 человек. Команду
может сопровождать представитель профессорско-преподавательского состава медицинского вуза.

Отборочный тур будет проведен 5 апреля 2025 года в рамках олимпиады «Наследники Пирогова [Своя Игра]
Сезон №1» в онлайн формате, по результатам которого будет сформирован рейтинговый список и оглашены
победители Игры. К участию в очном-финальном этапе Олимпиады будут приглашены 16 команд, которые
успешно пройдут отборочный тур. Победители определяются на основании рейтингового списка.

Расходы по командированию (проезду, питанию и проживанию) участников Олимпиады и их представителей
несут направляющие организации.

По вопросам олимпиады обращаться:
Сообщество Олимпиада "Наследники Пирогова": https://vk.com/olimpiada_pdb
E-mail: olimpiada.pdb@yandex.ru

С уважением,
заведующий кафедры пропедевтики
детских болезней ИМД   А.Б. Моисеев

https://vk.com/olimpiada_pdb